
 
Uddannelse og job på Københavns skoler                                                                        
Nyhedsbrev #1                 August 2023 

Dette er det første nyhedsbrev i et nyt tiltag om understøttelse af uddannelse og job, og hertil 
knyttede aktiviteter. Nyhedsbrevet henvender sig til alle lærere og pædagoger på skolen, og ofte 
vil man kunne hente mere viden om de omtalte tilbud ved at henvende sig til skolens 
uddannelsesambassadør. 

Skolens uddannelsesambassadør har blandt andet til opgave at hjælpe skolens personale med at 
tilrettelægge undervisning i uddannelse og job. 

Uddannelse og job er et af folkeskolens obligatoriske emner fra 0.-9. klasse.  

Se formål og læseplan her: Uddannelse og job | emu danmarks læringsportal 

 
Hvordan driver man en butik?  

Gennem spil, øvelser, opgaver og besøg bliver eleverne klogere på, hvordan 
man driver en butik, og hvordan det er at arbejde i detailhandlen. Forløbet er en 
del af emnet Uddannelse og Job.  

I forløbet ”Tal i butikken” lærer eleverne bl.a. om rabat, svind og mersalg, og 
gennem små øvelser, regneopgaver og et sjovt spil bliver eleverne klogere på, 
hvordan man kan tjene penge i en butik. De får også lov til at lave deres egen butik 
i et rollespil, der træner dem i at holde regnskab og lægge til og fra, og de kommer 
på besøg i en rigtig butik. Forløbet er udviklet til 2. klasse, men kan let tilpasses 
andre trin i indskolingen. 
Link: matematik/tal-i-butikken-6 

 
Sæt fokus på elevernes styrker 

Med styrkekort, kreative øvelser og kobling til virkelige jobs, kan du ruste 
eleverne til at vælge deres vej efter grundskolen. Forløbene er en del af emnet 
Uddannelse og Job. 

Lad eleverne gå på opdagelse i deres interesser, forestillinger for fremtiden og 
styrkesider.  

Forløbet ’KK Kend dig selv – find 
dine styrker’, som du kan finde 
på Meebook, er målrettet elever 
på mellemtrinnet. Det sætter 
fokus på forskellige styrker, på 
hvordan styrkerne kan bruges i 
forskellige typer af jobs og på 
elevernes egne styrker. 

Formålet med forløbet er at hjælpe eleverne til at reflektere over deres interesser 
og styrkesider, få indspark fra de andre i klassen og udtrykke sig gennem både ord 
og tegninger.    

Større 

Små 

https://emu.dk/grundskole/uddannelse-og-job?b=t5
https://aabenvirksomhed.dk/da-skolen/forloeb/matematik/tal-i-butikken-6


Spioner, højttalere, hav og andet godt fra STEM

I nyhedsbrevet fra STEM finder du alverdens spændende forløb for både 
indskoling, mellemtrin og udskoling. Der er jagt på juveler, escape room eventyr, 
byggeri af højttalere og meget andet. Så det er bare at få booket – alle tilbud er 
ganske gratis. Nyhed_juni23_STEMkbh.pdf (kk.dk)

Uddannelse & Job uge 

Der blev tidligere på foråret sendt et tilbud om at deltage i en uddannelse og job 
uge til skoler og UU-vejledere. Der har været stor interesse, og der er kun tre forløb 
tilbage. Hvis jeres skole har lyst til at arbejde mere intensivt med uddannelse og 
job i det nye skoleår, er det en oplagt mulighed. Det drejer sig om uge 40, 43 og 
50, og uddannelsesambassadøren kan finde mere information under filer på 
Teams med navnet ”UJ-uge beskrivelse.pdf”.  

I kan også kontakte erhvervsguide Jesper Daniel Pedersen på 20424190 eller 
hr0v@kk.dk. 

Praksisfaglige talentforløb                                                                    
bedstsammen.kk.dk

Tjek disse 15 bydækkende forløb for elever med praksisfaglige interesser indenfor 
filmproduktion, madlavning, droneflyvning, snedkeri, sundhed og meget andet. 
På flere af forløbene er der deadline for tilmelding 15. august. Som lærer kan du 
præsentere hele klassen eller udvalgte elever for talentforløbene og vurdere deres 
interesse. Er der elever i klassen med en særlig motivation inden for et af de 
aktuelle fagområder, kan du foreslå dem et praksisfagligt talentforløb. 

Webinar om Skillsuniverset 

Her får du en introduktion til platformen samt tips til, hvordan du bedst bruger 
den. Webinaret er henvendt lærere, pædagoger og UU-vejledere. 

Find datoer og tilmelding: Forside - Copenhagen Skills - Styrk unges kendskab til 
EUD
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https://aabenskole.kk.dk/sites/aabenskole.kk.dk/files/Nyhed_juni23_STEMkbh.pdf
https://bedstsammen.kk.dk/skole/overgang-til-ungdomsuddannelse/praksisfagligt-talentforloeb-til-de-saerligt-motiverede
https://copenhagenskills.dk/
https://copenhagenskills.dk/


 

Digitale karrierespil                                                                                 
Book via Åben Skole Søg tilbud | aabenskole.kk.dk

Spillene er scenariespil med udfordringer fra det virkelige liv, eleverne skal løse i 
en virkelighedsnær setting enten i en møbelvirksomhed, på et skib eller på en 
gård. 

• Seven Seas - karrieremuligheder til søs/inden for søfart, hvor man møder job 
såsom skibsfører, maskinmester, shipping og offshore.  

• Landbrugs Spillet - Eleverne prøver kræfter med at være landmand og skal 
håndtere, hvordan de bliver en del af den grønne omstilling, drift og salg, 
dyrehold og planteavl.  

• Business Game - eud business, eux business og hhx (økonomi, butikssalg, 
markedsføring, ledelse).  

 
Uddannelse og job forløb på Meebook 

På Meebook finder du 4 forløb til udskolingen, som er plug and play forløb til både 
dansk og samfundsfag. Forløbene er udarbejdet af uddannelsesambassadørerne 
på Nyboder Skole og Husum Skole 

• KK CV og jobansøgning 
• KK Job – karrierevalg og optagelseskriterier 
• KK Livet på arbejdsmarkedet 
• KK Hvad skal jeg efter 9. klasse? 

Karriereguiden 
I løbet af august måned lander årets udgave af ”Karriereguiden” 
på skolerne. Hæftet leveres til uddeling i 8. og 9. klasse, i lighed 
med sidste år, af skolens UU-vejleder.  

I hæftet finder du blandt andet før-under-efter aktiviteter til 
introkurser, erhvervspraktik og brobygning – og desuden en 
masse andre informationer og artikler om ungdom, valg og 
uddannelsesmuligheder. Aftal med UU-vejlederen hvilke 
opgaver, der bruges i den kollektive vejledning og hvilke opgaver, 
som kan bruges i ’uddannelse og job’. 

Er du til uddannelse og job - så er din fremtid i top 
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Nyhedsbrevet er udarbejdet af Stine Nedelkovski, UA-projektleder og Gitte Brun, ungekonsulent Nørrebro/Bispebjerg. 

Vi modtager gerne gode ideer, forespørgsler og andet vedr. nyhedsbrevet. Stine: stined@kk.dk, Gitte: gibrun@kk.dk

https://aabenskole.kk.dk/search/activities?f%5B0%5D=im_field_vocabulary_2%3A14&f%5B1%5D=im_field_vocabulary_4%3A286
mailto:stined@kk.dk
mailto:gibrun@kk.dk



